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Innledning 
Vi ønsker at Strand kommune skal være en god kommune å bo i, med gode tilbud 
og tjenester gjennom alle livets faser. 

INP er et fløyløst, sentrumsorientert, moderat og distriktsvennlig parti. 

Vi har laget et nytt begrep; «konsekvenspolitikk». 
Det betyr at vi alltid ser på konsekvensene som et politisk vedtak vil få, før vi 
bestemmer oss i saken. Vi lar ikke ideologi trumfe konsekvenser, og vi har en 
tilnærming basert på sunn fornuft. 
 
Vi er et parti for alle som ser behovet for en endring i dagens politiske system. 
Vi vil bort fra yrkespolitikere, som er politikere som går «politikerskolen» innad i sitt 
parti og som mangler livserfaring før de havner på Stortinget. 
Vi ser at dette har skapt en elite som har vanskelig for å tenke konsekvenspolitikk. 
INP har derfor krav om minimum fem års arbeidserfaring før man kan påta seg 
sentrale verv. 
 
Av kjernesaker er vi imot EU, dagens EØS og Paris-avtale. Vi er også imot vindkraft 
og elektrifisering av sokkelen. 
Vi ønsker en sterk satsing på ny-industrialisering, og vi har laget slagordet 
«Utvikling, ikke avvikling».  
Vi ønsker at Norge skal ta steget fra å være en råvarekoloni til å bli leverandører av 
høyteknologiske utstyrsløsninger og kompetanse, ved siden av landbruksvarer, 
fiskeriprodukter og industrivarer. 
Vi mener at det er til det beste for miljøet at råvarer blir tilvirket her i Norge fremfor å 
sendes tur/ retur halve kloden. 
 
Videre ønsker vi nasjonal kontroll på krafta. Vi vil endre energiloven, slik at energi 
blir definert som en samfunnskritisk infrastruktur og ikke en vare. 
Vi ønsker å igangsette en oppsigelse av ACER- og EØS-avtalen, samt ta vannkrafta 
av børsen, så vi aldri kommer i lignende situasjon som vi ser i disse dager. 
 
INP er også opptatt av god distriktspolitikk, vi vil bl.a. ha statlige arbeidsplasser i 
distriktene, med gode tilbud til innbyggerne. 
 
Vi vil styrke beredskapen og selvforsyningsgraden. Vi vil legge til rette for 
beredskapslagre og økt produksjon av korn, melk og kjøtt og vi vil gjeninnføre 
medisinaldepot. 
 
Innen skole ønsker vi bl.a. et kompetanseløft og en styrking av tilpasset, individuell 
opplæring samt å tilrettelegge for å kunne øke kunnskapsnivåene innen alle yrker, 
spesielt innen fagspesialisering, ved at man kan kombinere faglig erfaring med 
tilegning av allmennkompetanse som en del av en videreutdanning. 
 
INP ønsker et pensjonsløft og vil avskaffe underregulering av pensjonene med 
tilbakevirkende kraft til 2015. 



 
Vi ønsker en god eldreomsorg, som blir administrert på fylkeskommunalt nivå, der 
alle blir ivaretatt på beste måte, med nok hjelpende hender, tilpassede aktiviteter og 
tilbud, samt god og næringsrik mat fra eget kjøkken. Det skal til enhver tid være 
akuttplasser ved sykehjem i alle kommuner. 
 
INP vil splitte opp NAV i følgende fire avdelinger: arbeid, trygd, sosiale tjenester og 
pensjon. 
Vi vil jobbe for en sterk desentralisering også her. Vi ønsker å bedre tilgjengeligheten 
for brukerne og ha mer brukervennlighet og økt kompetanse blant de ansatte. 
 
INP mener at veinettet skal finansieres over statsbudsjettet. 
INP er imot bompengefinansiering, da det er en ekstrabelastning på toppen av alle 
betalte skatter og avgifter. 
 
INP skal jobbe aktivt for å fjerne fattigdom i landet. 
 
INP vil fjerne eiendomsskatten på privatboliger inkludert fritidseiendommer 
 

Styreform 
EU-reglene har forrang over norsk lov, som gjør at demokratiet, folkestyre og 
Grunnloven settes til side. Viktige politikkområder blir i stadig større grad regulert av 
EUs lovgivning snarere enn av de norske folkevalgte, som har fratatt oss 
debattarenaer, 
dialog og påvirkning. 
EØS-avtalen har ødelagt den gode demokratiske debatten i vårt land. 
Det er vår jobb i Norge å sikre den norske modellen, Grunnloven og det norske 
folkestyret. Det ansvaret må vi ta!  
Den norske stat skal ikke avskilles fra det norske folk. 
 
INP vil kreve at det avholdes folkeavstemninger i saker som berører 
Norges rett til å bestemme over sine egne ressurser. 
I nyere tid har det blitt avholdt to folkeavstemninger, begge angående EU 
medlemskap, begge gangene ble resultatet at folket gikk mot den politiske adelen 
som ville ha Norge fullt inn i EU. 
INP vil at folkeavstemninger skal benyttes i alle saker hvor Norge gir fra seg 
selvbestemmelse. 
Av aktuelle saker vil vi nevne tilslutning til EUs energibyrå ACER der folkeopinionen 
helt klart er imot stortingsflertallet. INP ønsker imidlertid å utvikle demokratiet videre 
ved å gi folket anledning til å bli hørt gjennom rådgivende folkeavstemninger i viktige 
saker. 

 

Vi ønsker også lokale folkeavstemninger i saker som er viktige for kommunens 
innbyggere, f.eks. kommunesammenslåings prosessen hos tidligere Forsand. 



Den politiske håndteringen rundt denne saken, reduserer tillit til lokaldemokratiet, og 
gir økt politikerforakt.  

Du kan lese mer om det nasjonale programmet på https://inpartiet.no 
 

 Industri og Næringspartiet avd. Strand 

Helse og omsorg 
Intensjon: Behandlingskvaliteten skal opp og ventetiden ned. 

INP ønsker å ha en statlig kontroll på at hver enkelt kommune innehar nødvendige 
ressurser og tilgjengelige akuttplasser. 
Dagens helseforetak skal revurderes. Det er viktig for landets innbyggere at 
man opprettholder lokale- og distriksakuttmottak, slik at trygghetsfølelse 
vedvarer uavhengig av geografisk plassering. I den forbindelse skal det 
utarbeides mer effektiv syketransport av akutt- og langtidssyke. 
INP vurderer at tannhelse er en fysisk del av kroppen, og skal 
være del av helsetilbudet. Tannregulering skal også bli underlagt det totale 
helsetilbudet. Det skal innføres en differensiering på hva som er kosmetiske 
justeringer, med betydelig egenandel og hva som er en generell 
helseproblematikk. 

Strand INP vil ha vekt på omsorg i hjemmetjenestene. Det gjelder både 
hjemmesykepleie og hjemmehjelp. Det er viktig at de ansatte i hjemmetjenestene 
har tid til en prat, og at de eldre/hjelpetrengende ikke føler at de er en byrde, og en 
belastning og at det knapt finnes tid til dem. 
Vi mener at roboter ikke kan erstatte mennesker. Det er menneskelig kontakt som 
behøves. En liten prat, et lunt smil, en klapp på skulderen og menneskelig omsorg. 
 

Strand INP ønsker:  

• Å bedre samarbeidet med de lokale legers tillitsvalgte, samt vurdere 
rammevilkår for nye leger som søkes til kommunen 

• Støtter «Bo lengst mulig hjemme» dersom dette ønskes av den enkelte 
• Et aktivt folkehelsearbeid og gjennom dette forebygge sykdom og lidelser  
• Styrke det psykiske helsetilbudet i kommunene, med særlig vekt på ungdom 

og psykisk helse 
• Kompetanse og bemanning i det kommunale barnevernet fortsatt skal være 

sterkt og sikre et godt faglig miljø i barnevernet. 
• Tilstrekkelig tilgang på eldreboliger i kommunen 
• Jobbe aktivt for gjenåpning av «Frisklivssentralen»  

 
 
 
 



Strand INP stiller seg noe undrende til det «politikerflertallet» som vurderer salg av 
Jonsokberget? 
Dette ønsker INP bedre underlag for evt. å kunne mene noe om. Da Jonsokberget i 
dag har en flott og sentral beliggenhet, samt virker tilpasset de forskjellige 
brukergruppene.  
 

Kultur, lag og Idrett 
Idrett og fysisk aktivitet gir god folkehelse. INP vil jobbe for at alle aldersgrupper skal 
ha tilgang på gode fritidstilbud i kommunen. 

INP vil jobbe for at arrangører av idretts- og kulturarrangement ikke skal betale skatt 
og avgift for frivillige tjenester. 
Norsk idrett er helt avhengig av frivilligheten på lik linje med andre frivillige 
organisasjoner. 
Den statlige støtten til disse organisasjonene skal revideres, da man ved tidligere 
statsbudsjettsvedtak har redusert kraftig i tilførsel av midler. 

Strand INP ønsker: 

• Kommunen skal spille på lag med foreldre, lag og organisasjoner som 
aktiviserer innbyggerne 

• Opprustning eller nytt kulturhus i Strand. Først etter at andre viktigere saker er 
ivaretatt  

• Et bredt utvalg av rusfrie fritidstilbud for ungdom 
 

Klima og Miljø 
Klima og miljø er to ord som ofte nevnes i samme setning. 
INP mener at det er på tide å se på disse begrepene adskilt, da vi ser at miljøet vårt 
ofres til fordel for klimamålene. Verden har mange miljømessige utfordringer, men vi 
ser at utslipp av CO2 får svært mye fokus. Klima har derfor fått et eget punkt i 
partiprogrammet. 
Miljøvern handler om å beskytte jorden vår mot utslipp av ikke nedbrytbare 
materialer og gift til jord, sjø og luft. 
Det handler om å ta vare på natur- og kulturlandskap. 
Det handler om å opprettholde livsgrunnlag for planter, dyr og mennesker. 
INP er sterkt opptatt av dette og vil jobbe for å ivareta miljøet på en best mulig måte. 
Dette får vi til gjennom internasjonalt, offentlig/privat samarbeid basert på godt 
fundamentert vitenskap og ny teknologi. 

INP kan ikke stå inne for de enorme kostnadene våre politikere påfører det Norske 
Statsbudsjettet, med inkonsekvente overføringer av våre midler. Vi ønsker å endre 
fokuset over på miljøforebyggende tiltak, som er dokumenterbare med synlige 
resultater. 

 

 



Strand INP ønsker:  

• Jobbe mot all vindkraftutbygging. Vindkraften fører meg seg store natur 
beslag og ødeleggelser på natur, støy, trussel mot artsmangfoldet og 
forurensing i from av avskalling av giftige komposittmateriale. I tillegg kommer 
risikoen for hydraulikkolje-lekkasjer. 

• Avfallshåndtering, Strand har lang kystlinje, her ønsker INP å bedre 
samarbeidet mellom kommune, avfallsselskaper og lokale miljøorganisasjoner 
for å redusere plastforsøplingen i natur og langs kysten vår.  

• Tilgang på flere avfallsdunker, f.eks. ved nærliggende turstier/veier 
• Ha folkeavstemning dersom det skulle bli høring om Preikestolen 

Nasjonalpark 
• Redusere kostnaden for kollektivtransport 

 

Industri & Næring 
 

Strand skal være en attraktiv by å etablere industri og næring i. I tillegg tilrettelegge 
for gode rammevilkår for etablerte bedrifter og virksomheter i kommunen. Det er 
derfor viktig å satse på utdanning og innovasjon i samarbeid med næringslivet, som 
kan spille inn hvilken kompetanse som behøves for å møte fremtidens behov for 
arbeidskraft. 
Ifølge SSB vil det frem mot 2035 mangle 100 000 fagarbeidere. 
Utdanning og studieplasser må i større grad tilpasses næringslivets behov. Særlig 
innenfor tekniske fag og håndverksfag er det stort behov. Derfor er det viktig at 
utdanningsinstitusjonene og næringslivet er i dialog, og at fagskolene styrkes. 
 
Petroleumsvirksomheten er en veldig viktig næring her på Vestlandet. 
INP ønsker utvikling, ikke avvikling. Vi vil legge til rette for en fortsatt vekst og åpne 
for en aktiv letevirksomhet. Denne næringen vil fortsatt være viktig i mange, mange 
år fremover og vil kreve arbeidskraft, og bidra økonomisk til distriktet vårt både 
direkte og gjennom ringvirkninger. 
Strand INP er imot at bitcoin- og batterifabrikker dersom slik virksomhet ønsker å 
etablere seg i Strand. Basert på dagens teknologi og tilgang på kraft, vil dette sluke 
enorme mengder kraft og bidra til å skape et kraftunderskudd, når det vi trenger er 
stabilitet og forutsigbarhet og nok kraft til folk og næringsliv. 
 
Andre viktige næringer i distriktet er reiseliv, sjømat og landbruk  
 
 
 
 
 
 



INP forslag for å gjøre Strand attraktiv for utvikling av næring og industri: 
 

• Tilrettelegge for nye Industri og Næringslivs arbeidsplasser i kommunen 
• Vi ønsker å stimulere til vekst i næringslivet ved å kutte i eiendomsskatten og i 

arbeidsgiveravgiften. 
• Vi ønsker også at offentlige innkjøp gjøres i størst mulig grad lokalt for å 

styrke det lokale næringslivet. 
• Vi ønsker gode rammevilkår for landbruk i Strand, og er imot å bygge ned 

matjord, da det er en verdifull ressurs. 
• Føre en landbrukspolitikk som stimulerer landbrukets næringsvirksomhet til 

utvikling, økt rekruttering, økt sysselsettingsgrad og dermed sikre en 
bærekraftig bosetting i distriktene. «Vi har ingen flere bønder å miste» 

• Tilrettelegge for tiltak for lokalutsalg av lokalmat og drikke. F.eks. Reko-ring, 
torgboder ol. 

• Støtte tiltak for å ivareta naturlandskapet 
• Legge til rette for økt produksjon av jordbruksvarer for å øke dagens nivå av 

selvforsyningsgrad  
• Videreutvikle Nordmarka Industriområde. 

 
 
Om Vannkraft: 
 
INP mener vannfallsrettigheter og forsyningsinfrastruktur skal være kommunalt og 
statseide og driftes av kommunale/statlige selskaper. 
 
Gjennom statseierskapet skal den norske befolkningen og den norske industrien 
sikres en særlig rimelig strømforsyning til kostpris. 
F.eks. Jørpeland kraft eies i dag av Lyse-konsernet 66,67% (14 kommuner) og 
utlandseid selskap Aquila Norway Hydropower Invest Gmbh & Co, 33,33% Hva har 
dette tilført oss?  

 

Strand INP forslag til tiltak for å sikre «mer» vannkraft:  

• Hvorfor ble minste vannføringen i Jørpelandselva økt etter ny kraftstasjon på 
Jøssang i 2011? Her bør det være rom for eiere å regulere vannføringen 
bedre. Dette for å unngå tømming av vannmagasinene eks. Svortingsvatnet 
og Liarvatnet, ved «tørre perioder». Dette kan gjennomføres uten 
konsekvenser for laksebestanden i elva. F.eks. å kjøre perioder med «lokke-
strøm». 
Redusert vannføring i elva under sommermåneden vil også trygge forholdene 
for badegjester som benytter elva. I dag fremstår elva som farlig å bade i ved 
enkelte områder. F.eks «fossen». 
 

• Tilrettelegge for mer lokale mikro vannkraftverk, dersom grunneiere har 
interesser for dette. I først omgang med å «temme» bekker, hvor det 
eksisterer flomfare og skred ved kraftig nedbør ol. 



 
 
 
Turisme/reiseliv: 
Ved å tilrettelegge for mer turisme, ser vi potensialet for store ringvirkninger for lokalt 
næringsliv, samt gi muligheten for nyetablering rettet mot denne næringen.  
 
INP ønsker å tilrettelegge for cruise-turisme i en prøveperiode. Dette i samarbeid 
med den lokale handelsnæringen, samt med å «undersøke» muligheten å 
håndplukke hvilke cruise-selskap, dette ville være aktuelt for, og med begrensing på 
antall skip. Dette for å unngå voksesmerter i en oppstartsfase. 
 
Tilby turister mer av Strands natur, severdigheter og næringsliv, ikke bare 
Preikestolen 
 
Strand INP ønsker å tilrettelegge for: 

 
• Cruise anløp Idsefjorden/Jørpelandsvågen 
• Båtanløp Flor & Fjære fra Jørpelandsvågen (ifm. Cruise-turister) 
• Elv/badepark ved Stemmen, Jørpelandselva 
• Attraksjon, utsiktspunkt på Tunglandsfjellet (ref. rampestreken Åndalsnes) 
• Bedre besøkshavner for bobil/båt på Tau og Jørpeland. F.eks. bedre 

servicebygg og tømmestasjoner. 
 

Skole og Barnehager 
INP vil arbeide for at områder som omfattes av dagens kommunale regelverk, 
overføres til Fylkeskommunene og/eller Staten, herunder, helse, barnevern, skoler, 
barnehager og den generelle omsorgsutøvelsen. Dette for enklere å ha en statlig 
kontroll ved at alle tilbudene oppfyller intensjonene gitt av staten. 
Private skoler og barnehager skal ha muligheten til statlig tilskudd, under 
forutsetning av at norsk lov og den norske opplæringsplanen blir fulgt. 
Mange elever faller ut av videregående skoler, og vi tenker at dette i stor grad 
skyldes et urealistisk høyt nivå i deler av pensumet som matematikk, fysikk og 
naturvitenskapelige fag. 
Det må etableres yrkesfaglige linjer med økt fokus på selve linjefaget og mindre på 
de akademiske «kjekt å ha»-fagene. 
 

 

Strand INP ønsker: 

• Barnehager og grunnskoler skal ha et maks elevtall pr. lærer. 
• Det skal tilrettelegges for at barn med spesielle behov for mer personlig 

oppfølging av lærer, skal kunne få det.  
• Styrke videreutdannings tilbudet i Strand eks. tilby høyskole (f.eks. natur bruk, 

Strand videregående) 
• Styrke satsing på yrkesfag i kommunen. 



Samferdsel 
INP mener at utbygging av infrastrukturen her til lands er å betrakte som en utgift til 
inntekts ervervelse. Gode ferdselsårer bidrar til økt verdiskapning, bosetting, turisme 
og ikke minst trafikksikkerhet, som kommer alle til gode i en eller annen form. 
Det å betale bompenger, føles som en urettferdig ekstrabelastning på toppen av alle 
betalte skatter og avgifter i flere omganger for å skaffe seg kjøretøy og tilsvarende 
for å benytte dette i samfunnets interesse. 
INP er derfor imot dagens måte å finansiere veiprosjekter på, og vil jobbe for at 
veiprosjekter finansieres uten bompenger. 
Vi ser det urettferdige i at hardtarbeidende småbarnsfamilier i distriktene skal måtte 
betale over evne for å finansiere hovedferdselsårer, kollektivtransport, sporveier og 
tunnelbaner. 
For nødvendige lokale veiprosjekter der en mindre andel av finansieringen må 
komme via bompenger for å kunne realiseres, bør disse utbyggingene være villet og 
akseptert av kommunenes brukere, og ikke ramme småbarnsfamilier, 
arbeidspendlere og konkurranseutsatte bedrifter for hardt. 
INP ønsker å gi muligheter for bedrifter i de innerste fjordene og de ytterste bygdene 
en mulighet til å lykkes. Vei og kollektive forbindelser skal ikke være til hinder for 
bosetting eller etablering av næring. 
 
 
Strand INP ønsker: 

• Jobbe for «staten» tar en større andel av «Ryfast-kostnaden».  
Det er helt uakseptabelt at Strands pendlere skal ha Norges høyeste 
gjennomsnittlige bompengeutgifter på 9088,- pr.mnd. Noe som er nesten 
dobbelt av hva den gjennomsnittlige rogalandspendler betaler i bompenger. 

• Kartlegge behovet for «Express-buss» Jørpeland-Stavanger sentrum  
(Begrenset med stopp plasser). 

• Sikre tilstrekkelig parkeringsplasser, samt skilting tilegnet tungtransport, langs 
fylkes/riksvei i kommunen.  
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